ARTIGOS 44, 45, 47, 48 E 50 DO REGIMENTO INTERNO

PROCESSO LEGISLATIVO N* 221/2020

PROJETO DE LEI Ns 5.984/2020

PARECER NQ i s?g 72020

De autoria do Poder Executive, o Projeto dispde sobre autorizagao para 
abertura de Credito Adicional Suplementar na importancia de R$ 382.326,00 
(trezentos e oitenta e dois mil e trezentos e vinte e seis reais) no Orgamento- 
Programa da Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos - SEMOSP, a fim 
de adquirir um CAMINHAO PIPA.

Para dar cobertura ao Credito, serao utilizados R$ 308.626,00 (trezentos e 
oito mil, seiscentos e vinte e seis reais) provenientes do Governo Federal - 
Departamento do Programa Calha Norte, por meio do Termo de Convenio n- 
897.885/2020, e R$ 73.700,00 (setenta e tres mil e setecentos reais) oriundos de
Superavit Financeiro.

Apos analise, as COMISSOES PERMANENTES DE OBRAS E SERVigOS 
PUBLICOS e de FINANQAS E ORQAMENTO emitem Parecer Favoravel a 
Proposigao.

Sala das Comissoes, 16 de novembro de 2020.